
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ВОЕННО-МЕДИЦИНСКОЙ АКАДЕМИИ

«20» декабря 2018 года № 844

г. Санкт-Петербург

Об утверждении «Положения об оказании платных медицинских услуг
федерального государственного бюджетного военного образовательного

учреждения высшего образования «Военно-медицинская академия имени
С.М.Кирова» Министерства обороны Российской Федерации»

В  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  Российской
Федерации от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации
от  04.10.2012  г.  №  1006  «Об  утверждении  правил  предоставления
медицинскими организациями платных медицинских услуг», приказа Министра
обороны  Российской  Федерации  от  06.09.2011  г.  № 1575  «Об  утверждении
Порядка  определения  платы  для  физических  и  юридических  лиц  за  услуги
(работы),  относящиеся  к  основным  видам  деятельности  федеральных
бюджетных  учреждений,  находящихся  в  ведении  Министерства  обороны
Российской  Федерации,  оказываемые  им  сверх  установленного
государственного  задания,  а  также  в  случаях,  определенных  федеральными
законами,  в  пределах  установленного  государственного  задания»,  Устава
академии, в целях определения порядка оказания платных медицинских услуг в
академии, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  прилагаемое  Положение  об  оказании  платных
медицинских  услуг  федерального  государственного  бюджетного  военного
образовательного  учреждения  высшего  образования  «Военно-медицинская
академия  им.  С.М.Кирова»  Министерства  обороны  Российской  Федерации
(Приложение к Приказу).

2. Начальникам  (заведующим)  подразделений  при  организации
оказания платных медицинских услуг руководствоваться данным Положением.

3.  Выполнение настоящего приказа возложить:
-  на  начальника  коммерческого  отдела,  в  части  организации

предоставления  платных  услуг  и  своевременного  внесения  изменений  и
дополнений в перечни платных медицинских услуг (Прейскуранты);

-  на  начальника  клинического  отдела,  в  части  выполнения  плановых
объемов, качества и доступности оказания платных медицинских услуг;

-  на  начальника  финансово-экономической  службы  –  главного
бухгалтера,  в  части  своевременного  внесения  изменений в  план  финансово-



хозяйственной  деятельности  и  перерасчета  себестоимости  платных
медицинских услуг.

4. Считать утратившим силу Приказ начальника Военно-медицинской
академии № 693 от 21.12.2017 г.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя начальника академии по клинической работе.

6. Приказ довести до личного состава академии в части касающейся.

НАЧАЛЬНИК ВОЕННО-МЕДИЦИНСКОЙ АКАДЕМИИ
А.Фисун


